DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO POR: Supervisão/Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO POR: Dirigente
TRANSMITIDO POR: Norberto

REDE Nº: 0405/2018
DATA: 20/09/2018

ASSUNTO: Currículo Paulista – Versão Zero – parte 2

Prezados Diretores,

De acordo com o percurso formativo organizado pela SEESP, Consed e
Undime e em sequência as atividades referentes ao processo de construção

do Currículo Paulista, estamos na etapa de Consulta Pública do documento,
que finalizará em 30 de setembro, conforme material disponibilizado na

REDE 390.
Assim, após o estudo desenvolvido na escola (discussão do currículo),

caberá às unidades registrar os apontamentos no site da Consulta Pública –
versão 0 - https://sites.google.com/view/curriculopaulista/consulta-

p%C3%BAblica?authuser=0.

As orientações específicas para as contribuições no site do MEC( passo a
passo), seguem no link abaixo:

https://drive.google.com/file/d/1b7rT_O704GMm0kM8xZrnHGBz8Uoc9Is
c/view.

Solicitamos que as contribuições encaminhadas no site de Consulta
Pública, deverão também ser enviadas no link:

 CONTRIBUIÇÕES DA REDE MUNICIPAL NO CURRÍCULO PAULISTA.

Ressaltamos atenção aos links mencionados, pois cada um tem sua
finalidade.

Estamos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,
PCNP – Edilaine Ceron

De acordo

                                                      Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino

https://sites.google.com/view/curriculopaulista/consulta-p%C3%BAblica?authuser=0
https://sites.google.com/view/curriculopaulista/consulta-p%C3%BAblica?authuser=0
https://drive.google.com/file/d/1b7rT_O704GMm0kM8xZrnHGBz8Uoc9Isc/view
https://drive.google.com/file/d/1b7rT_O704GMm0kM8xZrnHGBz8Uoc9Isc/view
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfn6ymScnxuXGbujoUMA1yiNmtSIA22LpAwhCbJ5Itl53tL_A/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfn6ymScnxuXGbujoUMA1yiNmtSIA22LpAwhCbJ5Itl53tL_A/viewform